
EFRAIN GONZALEZ
6.6 kW 7 de Agosto de 2024

PDBT

1,548 kWh $ 7,101

12 1,555 kWh $145

97.96 % BIMESTRE $ 6,956

$42,604.00 MXN $871.00 MXN $41,732.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.0 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240200

EFRAIN GONZALEZ  

12 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 124,137.93

IVA $ 19,862.07

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 42,604.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 41,732.00 $ 41,732.00 $ -102,268.00

2 $ 43,882.12 $ 897.13 $ 0.00 $ 42,983.96 $ 42,983.96 $ -59,284.04

3 $ 45,198.58 $ 924.04 $ 0.00 $ 44,273.48 $ 44,273.48 $ -15,010.56

4 $ 46,554.54 $ 951.77 $ 0.00 $ 45,601.68 $ 45,601.68 $ 30,591.12

5 $ 47,951.18 $ 980.32 $ 0.00 $ 46,969.73 $ 46,969.73 $ 77,560.86

6 $ 49,389.71 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 48,378.83 $ 48,378.83 $ 125,939.68

7 $ 50,871.40 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 49,830.19 $ 49,830.19 $ 175,769.87

8 $ 52,397.55 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 51,325.10 $ 51,325.10 $ 227,094.97

9 $ 53,969.47 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 52,864.85 $ 52,864.85 $ 279,959.82

10 $ 55,588.56 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 54,450.79 $ 54,450.79 $ 334,410.61

11 $ 57,256.21 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 56,084.32 $ 56,084.32 $ 390,494.93

12 $ 58,973.90 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 57,766.85 $ 57,766.85 $ 448,261.78

13 $ 60,743.12 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 59,499.85 $ 59,499.85 $ 507,761.63

14 $ 62,565.41 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 61,284.85 $ 61,284.85 $ 569,046.48

15 $ 64,442.37 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 63,123.39 $ 63,123.39 $ 632,169.88

16 $ 66,375.64 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 65,017.10 $ 65,017.10 $ 697,186.97

17 $ 68,366.91 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 66,967.61 $ 66,967.61 $ 764,154.58

18 $ 70,417.92 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 68,976.64 $ 68,976.64 $ 833,131.22

19 $ 72,530.46 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 71,045.94 $ 71,045.94 $ 904,177.15

20 $ 74,706.37 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 73,177.31 $ 73,177.31 $ 977,354.47

21 $ 76,947.56 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 75,372.63 $ 75,372.63 $ 1,052,727.10

22 $ 79,255.99 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 77,633.81 $ 77,633.81 $ 1,130,360.92

23 $ 81,633.67 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 79,962.83 $ 79,962.83 $ 1,210,323.74

24 $ 84,082.68 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 82,361.71 $ 82,361.71 $ 1,292,685.46

25 $ 86,605.16 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 84,832.56 $ 84,832.56 $ 1,377,518.02

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 830.2 834.2 920.0 885.8 871.2 815.7 819.2 809.8 701.3 745.2 779.1 857.0

Consumo actual 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0 774.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


